
Beginn Ende Dauer Gruppe Rot Gruppe Blau Gruppe Grün Beginn Ende Dauer

10:00 10:45 45 10:00 10:45 45

10:45 11:30 45 10:45 11:30 45

11:30 12:15 45 11:30 12:15 45

12:15 12:45 30 12:15 12:45 30

12:45 13:30 45 12:45 13:30 45

13:30 14:00 30 Anästhesie Szenario 1 Notfall Szenario 1 13:30 14:00 30

14:00 14:30 30 Debriefing Debriefing 14:00 14:30 30

14:30 15:00 30 Anästhesie Szenario 2 Notfall Szenario 2 14:30 15:00 30

15:00 15:30 30 Debriefing Debriefing 15:00 15:30 30

15:30 15:45 15 15:30 15:45 15

15:45 16:15 30 PLS- Einführung Anästhesie Szenario 1 15:45 16:15 30

16:15 16:45 30 Debriefing 16:15 16:45 30

16:45 17:15 30 Anästhesie Szenario 2 16:45 17:15 30

17:15 17:45 30 Debriefing 17:15 17:45 30

17:45 18:15 30 17:45 18:15 30

18:15 18:30 15 18:15 18:30 15

18:30 22:30 240 18:30 22:30 240

22:30 22:30 0 22:30 22:30 0

22:30 7:30 540 22:30 7:30 540

7:30 9:00 90 7:30 9:00 90

9:00 9:10 10 9:00 9:10 10

9:10 9:40 30 Notfall Szenario 1 Anästhesie Szenario 1 PLS- Einführung 9:10 9:40 30

9:40 10:10 30 Debriefing Debriefing 9:40 10:10 30

10:10 10:40 30 Notfall Szenario 2 Anästhesie Szenario 2 10:10 10:40 30

10:40 11:10 30 Debriefing Debriefing 10:40 11:10 30

11:10 11:25 15 11:10 11:25 15

11:25 11:55 30 PLS- Einführung  Notfall Szenario 1 11:25 11:55 30

11:55 12:25 30

Notfälle bei Säuglingen und Kindern 

Debriefing 11:55 12:25 30

12:25 13:25 60 12:25 13:25 60

13:25 13:55 30 Notfall Szenario 2 13:25 13:55 30

13:55 14:25 30 Debriefing 13:55 14:25 30

14:25 14:55 30 14:25 14:55 30

14:55 15:25 30 14:55 15:25 30

15:25 16:00 35 15:25 16:00 35

Halle unten

Seminarraum oben

OP 2 Notfallraum

OP 1

Debriefing Raum

kleiner Raum unten

kleiner Raum unten

Seminarraum oben

Praxis Kinderraum oben links

Summer School für StudentenInnen Anästhesie, Intensiv- und Notfallmedizin 

Tag 1

Tag 2

Bronchoskopie

Beatmung Grundlagen

Gemeinsamer Abschluss

Abschluss Tag 1

Gemütliches Beisammensein, Grillen, Bier vom Fass

Begrüßung

Begrüßung, Gruppeneinteilung

Spielstunde und unkomplizierte Anästhesie Einleitung

Spielstunde und ABCDE Versorgung eines Notfalls / Polytraumas

Einführung in die Simulation

Bronchoskopie

Pause

Beatmung Grundlagen
Notfälle bei Säuglingen und Kindern 

Bronchoskopie

Vortrag Entscheidungsfindung

Beatmung Grundlagen

Pause

Zusammenfassung CRM/Take-Home-Message

Beatmung Advanced

Notfälle bei Säuglingen und Kindern

Notfälle bei Säuglingen und Kindern

Pause

Pause


